ПРИКАЗ
No_~_~_o ___ _
"/У,. r:z~~ 2022 г.

г.Москва

О проведении XIX Международной конференции «Возобновляемая и малая
энергетика - 2022. Энергосбережение. Автономные системы энергоснабжения
стационарных и подвижных объектов» (ВиМЭ-2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» на базе Института Гидроэнергетики и

возобновляемых источников энергии (ИГВИЭ) 20-21 октября 2022 года в

смешанном очно-дистанционном формате с использованием сервиса

видеоконференций Mind Russia, а также в аудиториях Г-204 и Г-300, XIX
Международную конференцию «Возобновляемая и малая энергетика - 2022.
Энергоснабжение. Автономные системы энергоснабжения стационарных и

подвижных объектов» (ВиМЭ-2022) (далее - Мероприятие) в соответствии с

программой (приложение №1).

2. Ответственным сотрудником за проведение Мероприятия назначить директора

Института Гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии (ИГВИЭ)

Шестопалову Т.А ..
3. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку аудитории Г-300, Г-204.

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ участников

Мероприятия в главный учебный корпус 20-21 октября 2022 года с 09:30 до 18:00
согласно программе Мероприятия (приложение №1).

5. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных занятий Ястребовой Е.А.

обеспечить выведение из учебного процесса аудитории Г-300 и Г-204 согласно

программе Мероприятия (приложение №1).

6. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

информационное освещение мероприятия на Портале НИУ «МЭИ».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе -
Драгунова В .К ..

Ректор Н.Д. Рогалев

/ /? / ПpuлO:J'Rf,.H]JI; №1
к приказу от«_! __ ..У_» 1 {J 2022 г. № 7 Yt!/

«о проведении XIX Ме:ждународной конференции «Возобновляемая и малая энергетика - 2022.
Энергосбере:жение. Автономные системы энергоснаб:жения стационарных и подви;;1сных

объектов» (ВиМЭ-2022)»

Программа

XIX Международной конференции «Возобновляемая и малая энергетика - 2022.
Энергосбережение. Автономные системы энергоснабжения стационарных и подвижных

объектов» (ВиМЭ-2022)

Время Мероприятие Спикер/Организатор/Эксперт Формат участия

- 20 октября, четверг, аудиториЯ Г-204
Безруких Павел Павлович - НИУ

Торжественное «МЭИ», профессор, д.т.н.,
Очное участие

открытие Председатель Комитета ВИЭ

конференции. РосСНИО, академик РИА
спикеров

10:00- Вступительное слово Грибков Сергей Владимирович -
(НИУ «МЭИ»,

111250, Россия, г.
10:30 от программного и к.т . н., академик РИА, с.и.с .

Москва,
организационного ФГУП ЦАГИ им. проф. Н.Е.

Красно казарменная
комитета Жуковского, генеральный директор

конференции НИЦ «Виндэк», Ученый секретарь
улица, дом 17)

Комитета ВИЭ РосСНИО

Очное (НИУ

«МЭИ», 111250,

10:30- Доклады участников
Россия, г. Москва,

12:45 конференции
У частники конференции Красно казарменная

улица, дом 17)
и дистанционное

участие спикеров

12:45 -
Обед

13:45
Очное (НИУ

«МЭИ», 111250,

13:45 -
Доклады участников Россия, г. Москва,

18:00
конференции У частники конференции Красно казарменная

(продолжение) улица, дом 17)
и дистанционное

участие спикеров

Время Мероприятие Спикер/Организатор/Эксперт Формат участия

21 октября, пятница, аудитория Г-300

Очное (НИУ

«МЭИ», 111250,

10:00 -
Доклады участников Россия, г. Москва,

12:45
конференции Участники конференции Красно казарменная

(продолжение) улица, дом 17)
и дистанционное

участие спикеров

12:45 -
Обед

13 :45
Очное (НИУ

«МЭИ», 111250,

13:45 -
Доклады участников Россия, г. Москва,

17:00
конференции У частники конференции Красно казарменная

(продолжение) улица, дом 17)
и дистанционное

участие спикеров

Очное (НИУ

Закрытие
«МЭИ», 11 1250,

Члены программного и Россия, г. Москва,
17:00- конференции ВиМЭ-

Красно казарменная
18:00 2022.

организационного комитета

Итоги конференции
конференции, участники конференции улица, дом 17)

и дистанционное

участие спикеров

//J Пpwю:JICf!_,HJJ,e №2
к приказу от «_7 __ ..r_» /(/ 2022 г. № 7' __;./{/

«О проведении XIX Ме:J1Сдународной конференции «Возобновляемая и малая энергетика - 2022.
Энергосбере:J1Сение. Автономные системы энергоснаб:J1Сения стационарных и подви:жных

объектов» (ВиМЭ-2022)»

XIX Международная конференция «Возобновляемая и малая энергетика - 2022.
Энергосбережение. Автономные системы энергоснабжения

стационарных и подвижных объектов»

ВиМЭ-2022

Организаторы

Комитет по проблемам использования возобновляемых источников энергии РосСНИО

(Комитет ВИЭ РосСНИО);

Секция «Энергетика» Российской инженерной академии;

Национальный исследовательский университет «МЭИ»:

Институт Гидроэнергетики и Возобновляемых Источников Энергии (ИГВИЭ);

- Кафедра Электротехнических Комплексов Автономных Объектов и Электрического

Транспорта (ЭКАО и ЭТ);

Национальный исследовательский комитет Сб <<Активные системы распределения

электроэнергии и распределенные энергоресурсы» (РНК СИГРЭ (НИК Сб РНК СИГРЭ));

Научно-инженерный центр «Виндэю>.

п lрОГ r>аммныи комитет
1 Сопредседатель Гуляев Юрий Васильевич - Президент Российского и

Международного союза научных и инженерных

объединений (РосСНИО), член Президиума РАН, академик

РАН, д.т.н., профессор

2 Сопредседатель Рогалев Николай Дмитриевич - Ректор Национального

исследовательского университета Московский

Энергетический институт (НИУ «МЭИ»), д.т.н, профессор

3 Заместитель Безруких Павел Павлович - Председатель Комитета ВИЭ

Председателя РосСНИО, заслуженный энергетик РФ, д.т.н . , академик

Российской инженерной академии

4 Заместитель Друкаренко Сергей Петрович - Первый вице-президент

Председателя Международного Союза НИО, государственный советник

Российской Федерации I класса, к.т.н.

с екретариат

1 Ответственный Грибков Сергей Владимирович - с.и.с. ФГУП ЦАГИ им.

секретарь проф . Н.Е. Жуковского, Генеральный директор ниц

«Виндэю>, ученый секретарь Комитета ВИЭ РосСНИО,

к.т.н., академик Российской инженерной академии

2 Секретарь Игнатьев Евгений Витальевич - старший преподаватель

кафедры «Гидроэнергетика и возобновляемые источники

энергию> НИУ «МЭИ», к.т.н.

3 Секретарь Исупова Наталья Александровна - доцент кафедры

«Электротехнические комплексы автономных объектов и

электрического транспорта» НИУ «МЭИ», к.т.н.

4 Секретарь Кулик Ирина Александровна - директор научного

образовательного центра «Развитие партнерства в сфере

информационно-коммуникационных технологий» НИУ

«МЭИ», ассистент кафедры «Вычислительные машины,

системы и сети»

ч лены п .роrраммноrо и о 1рrанизационноrо к омитета

1 Гашо Евгений Ака,цемик-секретарь секции «Энергетика>> Российской июкенерной

Геннадьевич академии, д.т.н. , профессор Инсгитуга энергоэффекгивносги и

водородных технологий НИУ «МЭИ»

2 Бляшка Яков МНТО «ИНСЭТ», генеральный директор, к.т.н., академик

Иосифович Российской академии гидроэнергетики

3 Бутузов Виталий ООО <<Энерготехнологии-Сервис», генеральный директор,

Анатольевич д.т.н., профессор

4 Васьков Алексей НИУ «МЭИ», институт Гидроэнергетики и возобновляемых

Геннадьевич источников энергии, к.т.н . , доцент кафедры ГВИЭ

5 Елистратов Виктор Санкт-Петербургский политехнический университет Петра

Васильевич Великого, директор НОЦ ВИЭ, д.т.н . , профессор

6 Румянцев Михаил Заведующий кафедрой «Элекгротехнические комплексы

Юрьевич автономных объектов и элеюрического транспорга» НИУ <<МЭИ»,

к.т.н. , профессор, член-корр. Российской июкенерной академии

7 Шестопалова Татьяна Директор ИГВИЭ НИУ «МЭИ», заведующая кафедрой

Александровна ГВИЭ, к.т.н., доцент

8 Илюшин Павел Руководитель Центра интеллектуальных электроэнергегических

Владимирович систем и распределенной энергегики ФГБУН <<Инстmуr

энергегических исследований Российской академии наук», д.т.н.,

профессор каф. гвиэ

9 Киселёва Софья МГУ им. Ломоносова, заведующая НИЛ ВИЭ, к .г.н.

Валентиновна

10 Маслов Лев Московский комплекс ФГУП ЦАГИ, главный научный

Алексеевич сотрудник, д.т.н .

11 Николаев Владимир Заведующий лабораторией «Ветроэнергетика» института

Геннадьевич «Арктика» МФТИ, директор АНО «Атмограф», д.т.н., член-

корр. Российской инженерной академии

12 Нурпеисова Гулнара Республика Казахстан, проректор по академическим

Табановна вопросам Евразийского технологического университета,

д.т.н., профессор, член Комитета ВИЭ РосСНИО

13 Томаров Григорий ООО «Геотерм-М», генеральный директор, д.т.н.,

Валентинович профессор

14 Тягунов Михаил НИУ «МЭИ», институт Гидроэнергетики и возобновляемых

Георгиевич источников энергии, д.т.н., профессор каф. ГВИЭ

15 Харченко Валерий ФГБНУ Федеральный научный агроинженерный центр

Владимирович ВИМ, главный научный сотрудник, д.т.н., профессор

16 Хохлов Владимир НИУ «МЭИ», институт Гидроэнергетики и возобновляемых

Александрович источников энергии, д.т.н . , профессор каф. ЭГТС

17 Юдаев Игорь Проректор по учебной и воспиmгельной работе ФГБОУ ВО Санкт-

Викторович Петербургский Г АУ, профессор кафедры «Энергообеспечение

предприятий и элекгротехнологию>, д.т.н., профессор, академик

Российской июкенерной академии